PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n. 210/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC         Recife, 28 de junho de 2018.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Informamos que será realizada uma assembleia com os representantes do segmento pais e

responsáveis, afim de eleger, por aclamação, um suplente para ocupar vacância no Conselho

Municipal de Alimentação Escolar (CMAE).

Destacamos a importância da colaboração dos gestores, no sentido de convocar e informar os

referidos representantes sobre a necessidade de sua participação no próximo dia 04 de julho do

ano em curso, às 08h, na sala de número 01 da EFAER - Escola de Formação e

Aperfeiçoamento de Educadores do Recife Professor Paulo Freire.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

MARIA COSTA
Diretora Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação